
 

ZARZĄDZENIE NR 55/2023 

BURMISTRZA BISZTYNKA 

z dnia 19 kwietnia 2023 r. 

 

w sprawie zmian budżetu gminy w 2023 r. 
 

 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 

2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 103 ze zm.), uwzględniając z § 13 ust. 2 pkt 2 i § 14 Uchwały Nr XLIV/325/22 

Rady Miejskiej w Bisztynku z dnia 30 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Bisztynek 

na 2023 rok, zarządzam, co następuje: 

§ 1.1. Zwiększyć dochody budżetu gminy o kwotę 996.005,42 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do 

niniejszego Zarządzenia 

2. Plan dochodów po zmianach wynosi 45.127.286,05 zł, w tym: 

dochody bieżące w wysokości  30.409.209,66 zł 

dochody majątkowe w wysokości 14.718.076,39 zł. 

§ 2.1. Zwiększyć wydatki budżetu gminy o kwotę 996.005,42 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do 

niniejszego Zarządzenia. 

2. Plan wydatków po zmianach wynosi 53.062.263,46 zł, w tym: 

wydatki bieżące w wysokości  33.880.728,15 zł 

wydatki majątkowe w wysokości 19.181.535,31 zł. 

§ 3. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień z 

organami administracji rządowej ustala się zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 4. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych gminie ustawami ustala się zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

 

Burmistrz Bisztynka 

 

/-/ Marek Dominiak 



 

 

Uzasadnienie 

do zarządzenia Nr 55/2023 Burmistrza Bisztynka z dnia 19 kwietnia 2023 r.  

 

Uwzględniając § 14 Uchwały Nr XLIV/325/22 Rady Miejskiej w Bisztynku z dnia 30 grudnia 

2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Bisztynek na 2023 rok, w dziale 754 rozdziale 75495, 

w dziale 758 rozdziale 75814 oraz dziale 853 rozdziale 85395 zwiększono ogółem dochody o 

13.072,79 zł, natomiast wydatki zwiększono w dziale 754 rozdziale 75495, dziale 801 rozdziale 

80195 oraz dziale 853 rozdziale 85395. Wymienione środki przeznaczone są na pomoc 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 



Dz. Rozdz Po zmianach

010            961 432,63    2 756 062,63

   01095       961 432,63      961 432,63

        2010      961 432,63      961 432,63

710              1 500,00       51 720,00

   71035         1 500,00       51 720,00

        2020        1 500,00        1 500,00

754              3 831,79    2 903 220,00

   75495         3 831,79       53 220,00

        2100        3 831,79       50 000,00

758              6 863,00   10 997 937,00

   75814         6 863,00      208 243,00

        2100        6 863,00       25 850,00

853              2 378,00       98 121,00

   85395         2 378,00       98 121,00

        2100        2 378,00       19 631,00

854             20 000,00       20 000,00

   85415        20 000,00       20 000,00

        2030       20 000,00       20 000,00

     996 005,42   45 127 286,05

 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych)

           0,00

OGÓŁEM   44 131 280,63

 Edukacyjna opieka wychowawcza            0,00

 
Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym
           0,00

 Pozostała działalność       95 743,00

 

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy

      17 253,00

 

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy

      18 987,00

 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej
      95 743,00

 Różne rozliczenia   10 991 074,00

 Różne rozliczenia finansowe      201 380,00

 Pozostała działalność       49 388,21

 

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy

      46 168,21

 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na zadania bieżące realizowane 

przez gminę na podstawie porozumień z 

organami administracji rządowej

           0,00

 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
   2 899 388,21

 Działalność usługowa       50 220,00

 Cmentarze       50 220,00

 Pozostała działalność            0,00

 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami

           0,00

Załącznik Nr 1

do Zarządzenia Nr 55/2023

Burmistrza Bisztynka

z dnia 19.04.2023r.

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2023 ROK

§ Nazwa Przed zmianami
Zwiększenia/ 

zmniejszenia

 Rolnictwo i łowiectwo    1 794 630,00



Dz. Rozdz Po zmianach

010            961 432,63    3 235 610,63

   01095       961 432,63      961 432,63

        4010        6 500,00        6 500,00

        4110        1 111,50        1 111,50

        4120          159,25          159,25

        4210        8 958,97        8 958,97

        4300        2 121,90        2 121,90

        4430      942 581,01      942 581,01

700                  0,00    2 460 925,27

   70007             0,00    2 274 194,04

        4210       -2 000,00        8 000,00

        4270        2 000,00      624 186,00

710              1 500,00      203 858,88

   71035         1 500,00      155 458,88

        4210          400,00          400,00

        4300        1 100,00      154 600,00

754              3 831,79    4 734 175,00

   75495         3 831,79       53 220,00

        4370        3 679,79       51 612,00

        4860          152,00          608,00

801              6 863,00   11 154 521,35

   80101             0,00    7 755 090,05

        4170        3 100,80       20 086,40

        4260       -3 100,80      632 737,60

   80195         6 863,00       75 683,99

        4370        3 614,04       18 534,75

        4750        1 573,36        3 094,00

        4850          332,60          631,25

        4860        1 343,00        3 590,00

853              2 378,00      198 121,00

   85395         2 378,00      198 121,00

        3290        2 300,00       13 235,00

        4350           70,00          410,00

 

Świadczenia społeczne wypłacane 

obywatelom Ukrainy przebywającym na 

terytorium RP

      10 935,00

 

Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków, żywności) w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

         340,00

 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej
     195 743,00

 Pozostała działalność      195 743,00

 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

         298,65

 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania 

związane z pomocą obywatelom Ukrainy
       2 247,00

 
Zakup usług związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy
      14 920,71

 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
       1 520,64

 Zakup energii      635 838,40

 Pozostała działalność       68 820,99

 Szkoły podstawowe    7 755 090,05

 Wynagrodzenia bezosobowe       16 985,60

 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania 

związane z pomocą obywatelom Ukrainy
         456,00

 Oświata i wychowanie   11 147 658,35

 Pozostała działalność       49 388,21

 
Zakup usług związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy
      47 932,21

 Zakup usług pozostałych      153 500,00

 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
   4 730 343,21

 Cmentarze      153 958,88

 Zakup materiałów i wyposażenia            0,00

 Zakup usług remontowych      622 186,00

 Działalność usługowa      202 358,88

 
Gospodarowanie mieszkaniowym 

zasobem gminy
   2 274 194,04

 Zakup materiałów i wyposażenia       10 000,00

 Różne opłaty i składki            0,00

 Gospodarka mieszkaniowa    2 460 925,27

 Zakup materiałów i wyposażenia            0,00

 Zakup usług pozostałych            0,00

 Składki na ubezpieczenia społeczne            0,00

 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
           0,00

 Pozostała działalność            0,00

 Wynagrodzenia osobowe pracowników            0,00

Załącznik Nr 2

do Zarządzenia Nr 55/2023

Burmistrza Bisztynka

z dnia 19.04.2023r.

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2023 ROK

§ Nazwa Przed zmianami
Zwiekszenia/ 

zmniejszenia

 Rolnictwo i łowiectwo    2 274 178,00



        4370            8,00           26,00

854             20 000,00       25 000,00

   85415        20 000,00       25 000,00

        3240       18 500,00       23 100,00

        3260        1 500,00        1 900,00

     996 005,42   53 062 263,46

 Inne formy pomocy dla uczniów          400,00

OGÓŁEM   52 066 258,04

 
Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym
       5 000,00

 Stypendia dla uczniów        4 600,00

 
Zakup usług związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy
          18,00

 Edukacyjna opieka wychowawcza        5 000,00



Dz. Rozdz Dochody Wydatki

710             1 500,00        1 500,00

   71035        1 500,00        1 500,00

               1 500,00            0,00

                   0,00          400,00

                   0,00        1 100,00

1 500,00 1 500,00OGÓŁEM

2020D

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące realizowane przez gminę na podstawie 

porozumień z organami administracji rządowej

4210W Zakup materiałów i wyposażenia

4300W Zakup usług pozostałych

Załącznik Nr 3

do Zarządzenia Nr 55/2023

Burmistrza Bisztynka

z dnia 19.04.2023r.

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ REALIZOWANYCH NA PODSTAWIE 

POROZUMIEŃ Z ORGANAMI ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ W 2023 ROKU

§ Nazwa

 Działalność usługowa

 Cmentarze



Dz. Rozdz Dochody Wydatki

010           961 432,63      961 432,63

   01095      961 432,63      961 432,63

             961 432,63            0,00

                   0,00        6 500,00

                   0,00        1 111,50

                   0,00          159,25

                   0,00        8 958,97

                   0,00        2 121,90

                   0,00      942 581,01

750            67 024,00       67 024,00

   75011       67 024,00       67 024,00

              67 024,00            0,00

                   0,00       56 069,84

                   0,00        9 578,64

                   0,00        1 375,52

751             7 573,00        7 573,00

   75101        1 286,00        1 286,00

               1 286,00            0,00

                   0,00        1 032,00

                   0,00          176,47

                   0,00           77,53

   75109        6 287,00        6 287,00

               6 287,00            0,00

                   0,00        3 655,003030W Różne wydatki na rzecz osób fizycznych

4210W Zakup materiałów i wyposażenia

 

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 

województw, wybory wójtów, burmistrzów i 

prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i 

wojewódzkie

2010D

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2010D

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4010W Wynagrodzenia osobowe pracowników

4110W Składki na ubezpieczenia społeczne

4120W Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa

2010D

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4010W Wynagrodzenia osobowe pracowników

4110W Składki na ubezpieczenia społeczne

4430W Różne opłaty i składki

 Administracja publiczna

 Urzędy wojewódzkie

4120W Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

4210W Zakup materiałów i wyposażenia

4300W Zakup usług pozostałych

2010D

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4010W Wynagrodzenia osobowe pracowników

4110W Składki na ubezpieczenia społeczne

Załącznik Nr 4

do Zarządzenia Nr 55/2023

Burmistrza Bisztynka

z dnia 19.04.2023r.

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I 

INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH ODRĘBNYMI USTAWAMI W 2023 ROK

§ Nazwa

 Rolnictwo i łowiectwo

 Pozostała działalność



                   0,00          869,33

                   0,00          148,66

                   0,00           15,01

                   0,00        1 599,00

851               424,00          424,00

   85195          424,00          424,00

                 424,00            0,00

                   0,00           42,00

                   0,00          382,00

855         5 033 440,00    5 033 440,00

   85502    4 908 269,00    4 908 269,00

           4 893 407,00            0,00

              14 862,00            0,00

                   0,00    4 772 000,00

                   0,00      134 145,00

                   0,00        1 224,00

                   0,00          900,00

   85503          733,00          733,00

                 733,00            0,00

                   0,00          733,00

   85513      124 438,00      124 438,00

             124 438,00            0,00

                   0,00      124 438,00

   6 069 893,63    6 069 893,63OGÓŁEM

 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za 

osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

2010D

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4130W Składki na ubezpieczenie zdrowotne

 Karta Dużej Rodziny

2010D

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4210W Zakup materiałów i wyposażenia

4010W Wynagrodzenia osobowe pracowników

4210W Zakup materiałów i wyposażenia

4300W Zakup usług pozostałych

2010D

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2060D

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 

związane z realizacją świadczenia wychowawczego 

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

3110W Świadczenia społeczne

4300W Zakup usług pozostałych

 Rodzina

 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

 Pozostała działalność

2010D

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4210W Zakup materiałów i wyposażenia

4120W Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

4210W Zakup materiałów i wyposażenia

 Ochrona zdrowia

4010W Wynagrodzenia osobowe pracowników

4110W Składki na ubezpieczenia społeczne


	Zarz_55-2023
	uzasadnienie_04
	zal_1
	zal_2
	zal_3
	zal_4

